34

edição 383 | 18 de março de 2016

trabalho de 40 (quarenta) Horas Semanais e salário correspondente à classe de Assistente-A nível 1, com

Mestrado, na vaga oriunda da Licença para pós-graduação de Mariene Hundertmarck Perobelli, no período de

03/11/2015 a 03/11/2016. O referido contrato deverá vigorar pelo período de 03/03/2016 a 15/07/2016. Esta Portaria

entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA PROGEP Nº 433, de 04/03/2016

Contratar, nos termos da Lei 8.745, de 09 de Dezembro de 1993, modificada pela Lei nº 9.849 de 26 de outubro de

1999, da Resolução 24/94 do CONSUN, conforme Edital nº 071/2015 e conforme documentação constante do

processo nº 23117.001473/2016-98, ANDRÊSSA FINZI DE ABREU, como Professora substituta, em regime de

trabalho de 40 (quarenta) Horas Semanais e salário correspondente à classe de Auxiliar nível 1, com Graduação, na

vaga oriunda da Licença para pós-graduação de Rafael Pasquini, no período de 01/08/2015 a 31/07/2016. O

referido contrato deverá vigorar pelo período de 02/03/2016 a 15/07/2016. Esta Portaria entra em vigor nesta data,

revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA PROGEP Nº 434, de 04/03/2016

Contratar, nos termos da Lei 8.745, de 09 de Dezembro de 1993, modificada pela Lei nº 9.849 de 26 de outubro de

1999, da Resolução 24/94 do CONSUN, conforme Edital nº 022/2015 e conforme documentação constante do

processo nº 23117.001383/2016-05, ANDRÉ LUÍS GOMES DE JESUS, como Professor substituto, em regime de

trabalho de 40 (quarenta) Horas Semanais e salário correspondente à classe de Adjunto-A nível 1, com Doutorado,

na vaga oriunda da Licença para pós-graduação de Kenia Maria de Almeida Pereira, no período de 01/03/2016 a

01/03/2017. O referido contrato deverá vigorar pelo período de 07/03/2016 a 15/07/2016. Esta Portaria entra em

vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA PROGEP Nº 437, de 04/03/2016

Conceder Licença por Motivo de Afastamento do Cônjuge ao servidor SIDARTHA SÓRIA E SILVA, SIAPE nº

2523640, no cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, nível 1, com Doutorado, em regime de trabalho

de Dedicação Exclusiva, lotado no Instituto de Ciências Sociais, a partir de 01 de março de 2016. Esta Portaria

entra em vigor nesta data.

PORTARIA PROGEP Nº 438, de 04/03/2016

Contratar, nos termos da Lei 8.745, de 09 de Dezembro de 1993, modificada pela Lei nº 9.849 de 26 de outubro de

1999, da Resolução 24/94 do CONSUN, conforme Edital nº 064/2015 e conforme documentação constante do

processo nº 23117.001471/2016-07, BRUNO RICARDO VASCONCELOS, como Professor substituto, em regime de

trabalho de 40 (quarenta) Horas Semanais e salário correspondente à classe de Assistente-A nível 1, com

Mestrado, na vaga oriunda da Licença para pós-graduação de Claudelir Corrêa Clemente, no período de

04/07/2015 a 30/06/2016.O referido contrato deverá vigorar pelo período de 02/03/2016 a 30/06/2016. Esta Portaria

entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA PROGEP Nº 439, de 7/03/2016

Autorizar, tendo por base o Art. 96-A da Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990 e o Decreto 5.707 de 23 de fevereiro

de 2006, o afastamento integral de Léa Duarte da Silva Morais, SIAPE 1256668, no período de 01/04/2016 a

decis
Realce